
 

 
 

ГЛАВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.05.2025                                               г. Шахтерск                                              № 9 
 
 

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики от 18.04.2025  

№ 8 «О проведении голосования по отбору общественных территорий и дизайн-
проектов общественных территорий, отобранных для участия в голосовании, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации 

муниципальных программ формирования современной городской среды на территории 
муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, в 2026 году»  
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710  
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» (с изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.12.2023 № 2255 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Восстановление и социально-экономическое развитие Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»  
(с изменениями), Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023  
№ 468 -IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», пунктом 11 
Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий 
муниципальных образований Донецкой Народной Республики, подлежащих благоустройству 
в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальных программ формирования 
современной городской среды, утвержденного постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 06.07.2023 № 49-3, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 
решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 
от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление главы муниципального образования Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики от 18.04.2025 № 8  
«О проведении голосования по отбору общественных территорий и дизайн-проектов 
общественных территорий, отобранных для участия в голосовании, подлежащих 



2 
 

 
 

благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальных программ 
формирования современной городской среды на территории муниципального образования 
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,  
в 2026 году», следующие изменения: 

в абзаце втором подпункта 3 пункта 5 слова «по городу Ждановка муниципального 
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики и городу 
Кировское муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики» исключить.  

 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – 
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 18.04.2025. 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

	Глава муниципального образования

